8. A külföldi devizák értéke az adatszolgáltatás devizaneméhez viszonyítva 10%-kal emelkedik

9. A külföldi devizák értéke az adatszolgáltatás devizaneméhez viszonyítva 10%-kal csökken

Kamatrések

A kamatrésekre vonatkozó alábbi érzékenységet értékeljük ki:

10. A kamatrések növekedése 100 bázisponttal a hitelminősítéstől függetlenül. Konkrét

kitettségekre (például államkötvényekre) vonatkozó kivételeket nem alkalmazunk.

UNIQA Biztosító Zrt. – SFCR 2017

65

Életbiztosítási érzékenységek

Az alábbi életbiztosítási érzékenységeket számítjuk ki:

11. Életbiztosítási törlések 10%-os növekedése

12. Életbiztosítási törlések 10%-os csökkenése

13. Életbiztosítási költségszint 10%-os növekedése

14. Életbiztosítási költségszint 10%-os csökkenése

Az életbiztosítási törlési szcenáriókban a sokkok minden olyan ügyfélopciót érintenek, amelyek

relevánsak az életbiztosítás törlési kockázat számítása szempontjából.

Eredmények

A 27. táblázat a szcenáriók eredményét mutatja, azon belül különösen a szavatoló tőke változását. A

szavatolótőke-szükségletet csak abban a szcenárióban mutatjuk be, ahol azt újraszámoltuk.

(ezer Ft-ban)

Szavatoló
tőke

Szavatolótőke
változása

SCR

  Alapeset 18,726,466   13,289,041

  Főbb érzékenységek

1
Kamatlábak párhuzamos elmozdulása +100

bázisponttal (LLP-ig)
17,389,484 -7.1%

2
Kamatlábak párhuzamos elmozdulása -100

bázisponttal (LLP-ig)
20,005,212 6.8%

3
Kamatlábak párhuzamos elmozdulása +50

bázisponttal (LLP-ig)
18,074,335 -3.5%

4
Kamatlábak párhuzamos elmozdulása -50

bázisponttal (LLP-ig)
19,405,759 3.6%

5
Végső határidős kamatláb (UFR) esése 100

bázisponttal
18,704,922 -0.1%

6 Nincs volatilitási kiigazítás 18,745,124 0.1% 13,241,458

7 Részvénysokk 17,756,990 -5.2%

8 +10%-os devizaárfolyam-sokk 18,918,614 1.0%

9 -10%-os devizaárfolyam-sokk 18,534,468 -1.0%

10 Kamatrések növekedése 17,067,208 -8.9%

11 Életbiztosítási törlések növekedése 17,993,964 -3.9%

12 Életbiztosítási törlések csökkenése 19,543,268 4.4%

13 Életbiztosítási költségek növekedése 16,655,214 -11.1%

14 Életbiztosítási költségek csökkenése 20,715,273 10.6%

27. táblázat. Szcenáriók eredményei

A fent elemzett érzékenységek közül az életbiztosítási költségek lehetséges kedvezőtlen hatása a

legnagyobb, ugyanakkor ez az a kockázat, amit a vezetőség legjobban tud kontrollálni.

UNIQA Biztosító Zrt. – SFCR 2017

66

C.8 Egyéb jelentős kockázatok

A fent leírt kockázatkategóriákon kívül az UNIQA Biztosító Zrt. kockázatkezelési folyamatokat

határozott meg a stratégiai kockázatra, a hírnévkockázatra és az átterjedés kockázatára.

A hírnévkockázat az a kockázat, hogy veszteséget szenvedünk el a társaság hírnevének esetleges